
30/06/2023 Página 7 de 23Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3993

30/06/2023 Página 7 de 23Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3993

manutenção deste para atender a Secretaria Municipal do Meio
Ambiente e do Desenvolvimento Urbano - SEMUR de Parnamirim/RN,
Processo: 11.411/2023 - LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: 10/07/2023 – 17h00min. Os interessados em participar
da presente Cotação Prévia de Preços poderão retirar o termo de
referência no endereço citado, ou pelo E-mail:
cop.seplaf.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser obtidas
pelo telefone: (84) 3645-8764.

Parnamirim/RN, 29 de junho de 2023.

KELLEN NAPOLEÃO FERNANDES DIÓGENES
Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

Mat. 60.364
 
 
 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 01/2023/SEPLAF

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente
de Licitação-SEPLAF, torna pública a suspensão da licitação na
modalidade de pregão eletrônico, do tipo menor preço, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos
para a elaboração de levantamentos das 72 (setenta e duas) edificações
existentes, bem como a elaboração de projetos básicos e executivos de
arquitetura e complementares de engenharia para a reforma, ampliação
e adequações dos imóveis e suas regularizações junto aos órgãos
competentes, pertencentes à Secretaria Municipal de Educação,
anteriormente aprazada para as 09h00min do dia 03 de julho de 2023,
em virtude da apresentação de impugnação pelo Instituto de Arquitetos
do Brasil – Departamento do Ceará. Os  documentos encontram-se à
disposição dos interessados no site:www.licitacoes-e.com.br, com n.º de
identificação: 1005842.

Parnamirim/RN, 29 de junho de 2023.

A Comissão

 

 

 

 

PORTARIA nº 748, de 30 de Junho de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o parecer jurídico da Procuradoria Geral do
Município constante no Processo n° 8 .353 -202 3 / 1Doc,

RESOLVE:

Conceder Licença Remunerada para Curso de Mestrado ao servidor
JOSE GUILHERME GOMES VILLAÇA, matrícula nº 13.767,
Agente Administrativo, pertencente ao quadro desta municipalidade,
lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no período
compreendido da data de publicação desta Portaria até 28/02/2025,
devendo retornar ao trabalho em 03/03/2025.

A referida Licença encontra amparo legal no Artigo 39 da Lei
Complementar nº 221/2022, do Plano de Cargos, Carreiras e
Remuneração dos Servidores Efetivos da Prefeitura de Parnamirim/RN,
combinado com o Art. 67, §1°, da Lei n° 140/69 Estatuto dos
Servidores Públicos de Parnamirim/RN. Salienta-se ainda a obrigação
de o servidor permanecer nos quadros do município pelo período em
que esteve afastado, em observância ao Artigo 39, § 2º, da Lei
Complementar n° 059/2012.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 
 
 

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA 
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

1° Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier,
Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a
futura aquisição de materiais esportivos, para atender as atividades das
escolas municipais de esporte de Parnamirim, nas competições e
eventos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEL.
Processo Administrativo: 21.846/2023.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo email:
cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
transferidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 30 de junho de 2023 
Ismália Lara Mota Lopes 

Mat. 6763 
Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA 
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

1° Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier,
Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para
atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos da Educação
Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos (EJA) e
AEE do município de Parnamirim/RN, referente ao ano letivo de 2024.
Processo Administrativo: 11.204/2023.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo email:
cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
transferidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 30 de junho de 2023 
Ismália Lara Mota Lopes 

Mat. 6763 
Presidente da Comissão Orçamentista Permanente


